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غولي با پاهاي  چوبى
ادامه از صفحه اول

نيكســون زماني اين حرف را زد كه شــوروي 
در مســابقه تســليحاتي پا به پاي غرب و در 
موارد زيادي حتــي جلوتر از انهــا پيش مي 
رفت ، ايستگاه فضائي انها در فاصله چند هزار 
كيلومتري زمين  خود شــهري بزرگ  بود كه 
هر روز بر وســعت آن افزوده مي شد ، بر نيمي 
از كره زمين مســتقيم و غير مســتقيم تسلط 
داشــت و هنوز الهام بخش ميليونها انســان  
انقلابي و عدالت طلب در سراســر جهان  بود ، 
اما هيچكدام از ايــن امتيازات و برتري ها مانع 

سقوط آن  نشد .
اين فروپاشــي دليل يگانه اي نداشــت ، اما از 
ميان دلائــل متعدد اين فروپاشــي مهمترين 
دليل ، عدم توازن منطقي بين توسعه نظامي با 

توسعه اقتصادي بود . 
عليرغــم اينكــه در ســه دهــه اول برپايي 
نظام سوسياليســتي رشــد اقتصادي بســيار 
چشمگير بود اما به تدريج به دليل نگاه محض 
ايدئولوژيك به اقتصاد ،  رشد اقتصادي در دوره 
اي طولاني رو به كاهش نهاد و تا فروپاشي ،  اين 
روند بي وقفه ادامه يافت. زماني كه گورباچف 
دير هنگام متوجه ضرورت اصلاحات اقتصادي  

شد ديگر  فرصتي براي اصلاح  وجود نداشت .
اما  چين بعــد از اتخاذ سياســت هاي ناموفق 
مختلــف اقتصــادي كــه همگــي زيربنايي 
ايدئولوژيك داشــتند مثــل  برنامه »جهش 
بزرگ« كه يك ناكامي  مطلق بــود ، نهايتاً  به 
هيچ يك از آرمانها و شــعارهايي كه در حوزه 
اقتصاد داشــت دســت نيافت ، از طرف ديگر 
تجربه ناموفق و رو به شكست شوروي هم پيش 
روي آنها بود. بنابراين انها برخلاف شــوروي 
قبل از اينكه فرصت اصلاح أمور از دستشــان 
برود  بخوبي متوجه  ناكارآمدي اقتصاد دولتي 
بر پايه هاي ايدئولوژيك شدند و بر مبناي جمله 
معروف دنگ شــيائوپنگ معمار چين امروزي 
كه  »گربه مهم نيست سياه يا سفيد باشد مهم 
اين است كه خوب موش بگيرد« آن شدند كه 

امروز مي بينيم . 
 چین  سال گذشته  بي سر وصدا ١٦١ ميليارد 
دلار و روســيه ) رقيب  نظامي شــانه به شانه 
ســابق آمريكا ( فقط ٤٤  ميليــارد دلار صرف 

هزينه هاي نظامي خود كرده اند .
به موازات افزايــش قدرت نظامــي ايران در 
ســالهاي اخير كه موجب مباهات  و احساس 
امنيت  براي هر ايراني است ، قدرت اقتصادي 
نه تنها رشــدی  پيدا نكرده  بلكه به نوعي هر 
روز ضعيف تر هم شده  . رشد اقتصادي ، بهره 
وري  و سرمايه گذاري نازل ، بيكاري بالا ، فساد 
گسترده اداري ، فضاي بسيار نا مناسب كسب 
و كار ، وجود دولت فربــه و بي ثباتي اقتصادي 
، سالهاست كه  مشخصه ثابت اقتصاد ما است 
، تمركز بر شــعار هاي پر طنين مثل مديريت 
جهادي ، اقتصاد مقاومتــي ، واگذاري أمور به 
جوانان انقلابي ،..... تا بحــال رافع هيچ دردي 
از اقتصاد بيمار ما نبــوده  . امروز اقتصاد ايران 
وضعيتي مشابه شوري قبل از فروپاشي را دارد 
البته با اين خبر خوب كه فرصت اصلاح هنوز از 

دست نرفته است . 
بنابراين كساني كه فكر مي كنند بدون وجود 
و بي توجه بــه اقتصادي قدرتمنــد، فقط با 
اتكا به قدرت نظامي مــي توان در بلند مدت  
امنيــت را براي كشــور تامين كــرد ، به ياد 
داشته باشند شــوروي با حمله ارتشي بيگانه 
از هم فرو نپاشــيد، اين حمله ارتش اقتصاد 
ناكارآمد خودشان بود كه بدون شليك حتي 
يك گلوله باعث شكســت آنان  شــد . زيرا تا 
به حال هيچ كشــوري قادر بــه ايجاد نيروي 
نظامــي  كه قادر بــه  مقابله بــا ارتش فقر و 

فلاكت باشد ، نشده است.

اقتصاد جامعه

یادداشت

واکنش نماینده تفرش به خبر جعلی بودن
مدرک تحصیلی اش

نماینده تفرش در مجلس یازدهم که ابهاماتی به مدرک تحصیلی 
او وارد شــده بود ادعای جعلی بــودن را رد کرد.خبری مبنی بر 
جعلی بودن مدرک تحصیلی نماینده تفرش در مجلس یازدهم 
در فضای خبری و رسانه ای منتشر شد.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خبرآنلاین، سینا کمالخانی نماینده تفرش در مجلس 
یازدهم که با گرایش مستقل در این مجلس حضور دارد در گفتگو 
با خبرآنلاین گفت: جعلی بودن مدرک تحصیلی من صحت ندارد.
وی افزود: هیات نظارت استان ابهاماتی را وارد کرده ولی معاون 
سیاســی اســتان در گفتگویی این موضوع را رد کرده است.این 
نماینده مجلس یازدهم درخصوص نظر شورای نگهبان دراینباره 
نیز گفت: مشکلی به مدرک تحصیلی من وارد نیست، حتی خودم 
هم نمیدانم علت این ابهام چیست. درحال نامه نگاری با شورای 
نگهبان هستم ولی تا جایی که مطلعم شوای نگهبان هم این ادعا 

را تایید نکرده است. 

روسیه نگران تهدیدهای آمریکا علیه ایران است
معاون وزیر امور خارجه روسیه در پی توییت اخیر رئیس‌جمهور 
آمرکیا علیه قایق‌های سپاه خواســتار خویشتن‌داری دو طرف 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور 
خارجه روســیه پس از توییت اخیر دونالد ترامپ رئیس جمهور 
آمرکیا درباره فعالیت قایق‌های ســپاه گفت که روســیه درباره 
تهدیدهای آمرکیا علیه ایران در بحبوحه تنش‌های خلیج‌ فارس 
نگران است و از هر دو طرف می‌خواهد که خویشتن‌داری کنند.
ریابکوف همچنین در این راستا بیان کرد که آمرکیا به شیوه خود 
و با تهدید ایران به حمله در خلیج فارس، حقش برای دفاع از خود 
را تفسیر میک‌ند.بر اساس این گزارش، اظهارات ریابکوف در پی 
این مطرح می‌شود که چهارشنبه هفته گذشته دونالد ترامپ در 
توییتی نوشت: به نیروهای دریایی آمرکیا دستور داده‌ام که اگر 
قایق‌های ایرانی در دریا مزاحم کشتی‌هایمان شدند به تک تکشان 
شلکی و آن‌ها را نابود کنند.پس از آن، محمدجواد ظریف وزیر امور 
خارجه کشورمان در واکنش به توییت دیروز دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمرکیا درباره فعالیت قایق‌های سپاه در صفحه توییترش 
نوشــت: ارتش آمرکیا بیش از ۵۰۰۰ مورد مبتلا به کووید-۱۹ 
دارد. دونالد ترامپ باید به نیازهای آن‌ها رسیدگی کند نه این که 
اقدام به تهدیدهایی کند که از سوی تروریست‌های صدام مورد 

تشویق واقع می‌شود.

واکنش انصارالله یمن به تمدید آتش‌بس
از سوی ائتلاف سعودی

عضو شورای سیاسی انصارالله یمن به تمدید آتش‌بس کیجانبه از 
سوی ائتلاف سعودی واکنش نشان داد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد علی الحوثی، عضو شورای عالی سیاسی انصارالله یمن در 
واکنش به تمدید آتش‌بس کیجانبه از سوی ائتلاف سعودی گفت: 
ما منتظر عمل هستیم نه حرف. هفته گذشــته با اینکه ائتلاف 
ســعودی آتش‌بس اعلام کرده بود اما شــاهد افزایش حملات و 
عملیات‌های نظامــی در تمامی محورهــا بودیم.ائتلاف متجاوز 
ســعودی جمعه از تمدید آتش‌بس در یمن بــرای کی ماه دیگر 
خبر داد.ترکی المالکی، سخنگوی ائتلاف سعودی گفت: فرصت 
همچنان برای دستیابی به کی راه حل سیاسی برای حل و فصل 
بحران یمن وجود دارد.وی در ادامه مدعی شد که تمدید آتش‌بس 
طبق درخواست مارتین گریفیث، فرستاده ویژه سازمان ملل به 
یمن برای دستیابی به آتش‌بس پایدار، مقابله با شیوع کرونا در ماه 
مبارک رمضان و کاهش درد و رنج ملت یمن صورت گرفته است.
آتش‌بس اعلام شده از سوی ائتلاف عربی به سرکردگی عربستان 
از ۱۲ ظهر پنجشنبه ۲۱ فروردین وارد فاز اجرایی شد و به مدت 

دو هفته ادامه داشت.

آیت الله امینی درگذشت
زندگی نامه آیت الله امینی به روایت تاریخ

آیت الله امینی، عضو مجلس خبرگارن رهبری دیروز دارفانی را 
وداع گفت. آیت‌الله امینی کیی از یازده نفری بود که بعد از وفات 
آیت‌الله حیکم، اعلامیه مرجعیت امام خمینی )ره( را امضا کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، آیت‌الله ابراهیــم امینی در فروردین 
سال ۱۳۲۱ به حوزه علمیه قم رفت و در مدرسه حاج ملأ صادق 
ســکونت کرد. با شــروع نهضت امام خمینی پا به عرصه مبارزه 
گذاشت. آیت‌الله امینی در چاپ و نشــر اعلامیه‌ها، تشویق علما 
و مراجع برای همکاری، تشــویق مردم به اعتصاب، مسافرت به 
شهرستان‌ها و اعزام طلاب به شهرستان‌ها و تشویق مدرسان به 
امضای اعلامیه‌ها، جدی و فعال بودند. با پیروزی انقلاب اسلامی 
آیت‌الله امینی در مسئولیت‌های مهمی ایفای نقش کرد. علاوه بر 

این از او آثار و تالیفات فراوانی به جای مانده است.

‌ب‌یتوجهی روحانی به نامه مجلس
‌عضو فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: مدتی است 
که ما در نامه‌ای از رئیس جمهور درخواســت کرده‌ایم که کم 
درآمدها تا سه ماه پول آب، برق و گاز ندهند اما وی حتی پاسخ 
نامه ما را نداده است.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از مهر، 
حجت الاســام احد آزادی‌خواه ، با بیان اینکه در شرایط فعلی 
دولت باید از اقشــار کم درآمد جامعه و همچنین کســانی که 
کسب و کارشان به دلیل کرونا دچار آسیب شده است حمایت 
کند، گفت: بنده و تعدادی از نمایندگان مجلس که اغلب عضو 
فراکسیون نمایندگان ولایی هســتند، چندی پیش در نامه‌ای 
به رئیس‌جمهور خواســتار عدم اخذ بهــای مصرفی آب، برق و 
گاز از ســه دهک کم درآمد جامعه به مدت سه ماه شدیم.وی 
افزود: علت تدوین این نامه آن بود کــه محدودیت‌های اعمال 
شده در طرح فاصله‌گذاری اجتماعی و تأثیر آن بر فضای کسب 
و کار موجب تنگنای معیشــتی و فشار بر اقشار کم درآمد شده 
است.عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: این روزها اقشــار کم درآمد جامعه حتی در تأمین 
نیازهای اساسی خود دچار مشکل جدی هستند و باید دولت از 

این افراد حمایت جدی کند.

روحانی در گفتگو با امیر قطر: آغازگر هیچ درگیری در منطقه نخواهیم بود
رئیس جمهوری اسلامی ایران و امیر قطر با اشاره به ضرورت تلاش و همکاری همه کشورها در راستای تامین ثبات و امنیت منطقه در زمینه فعالیت های 
دو کشور در این زمینه گفتگو و تبادل نظر کردند.به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در تماس تلفنی »شیخ تمیم بن حمد 
آل ثانی« امیر قطر با وی، ضمن تبرکی فرارسیدن حلول ماه مبارک رمضان به دولت و ملت مسلمان قطر و همه مسلمانان جهان، ابراز امیدواری کرد که 
این ماه برای امت اسلام برکات و خیرات فراوانی به همراه داشته باشد.روحانی و امیر قطر روابط و همکاری های تهران- دوحه را مثبت و روبه توسعه ارزیابی 

و بر ضرورت تقویت و تحیکم همه جانبه مناسبات دو کشور تایکد کردند.

گروه سیاســی- امارات به عنوان 
کیــی از اعضــای بلــوک ضــد 
ایرانی کشور‌های حاشــیه خلیج فارس به 
ســرکردگی عربستان در ســال‌های اخیر 
روابط تیــره‌ای با ایــران داشــته و با آغاز 
تحریم‌های آمرکیا علیه ایران و بسته شدن 
حســاب‌های بانکی تجار ایرانی که سوابق 
بســیار طولانی در روابط تجاری بین ایران 

و امارات داشتند این روابط تیره‌تر نیز شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در مردادماه سال 
گذشــته اقدامات ناگهانی امارات متحده 
عربی به صورت بی سابقه ای افزایش یافت؛ 
پس از افشــای خروج نیروهای اماراتی از 
مناطقی در یمن، نوبت به سفر کی هیئت 
بلندپایه اماراتی به تهران رســید که برای 
برگزاری ششمین نشســت گارد ساحلی 
میان دو کشور در حال برنامه ریزی کردند.

در همــان زمــان »عبدالبــاری عطوان« 
تحلیلگر فلســطینی در روزنامه رای الیوم 
دراین باره نوشــت: ایرانی ها، امارات بویژه 
ابوظبی را پایگاه اصلی هرگونه تجاوز آمرکیا 
به خود مــی دانند به همیــن دلیل هدف 
قرار دادن نفتکشــها در ســواحل فجیره و 
همچنین حمــات پهپــادی حوثی ها به 
شهرها و اهداف حیاتی عربستان سعودی 
تصادفی نبود.  ناظران بر این باروند که آن 
حملات به درخواست ایران صورت گرفت و 
موشک های بالستکی و پهپادهای حوثی 
ها، بارها فرودگاههای ابها، جیزان و نجران 
در جنوب عربستان را دچار اختلال کرد و  
معنایش این بود که نظیر همین موضوع می 

تواند در امارات هم تکرار شود.
وی ســپس خبر داد که منابــع نزدکی به 
میاجی گــران روس می گوینــد: مقامات 

امارات متحده عربی در سفر به مسکو از آنها 
خواسته اند که حامل این پیام روشن باشند 
که آنها می خواهند به تدریج از یمن خارج 
شوند و از ایران می خواهند که نزد متحدان 
حوثی پادرمیانی کننــد تا حملات خود به 
امارات را متوقف کنند و البتــه این پیام با 

استقبال فوری ایران روبرو شده است.
در همان زمان پس از انکه کی هیات نظامی 
از امارات برای گفتگــو در خصوص امنیت 
ساحلی به ایران سفر کردند و گفتند که این 
ششمین نشست از این نوع گفتگوهاست، 
کی ســایت عربی در این خصوص نشوت: 
تهران عادتا بر آمادگی خود برای گفت‌وگو 
با کشورهای منطقه تایکد دارد، کشورهای 
عربی منطقه خلیج فــارس می‎خواهند که 
این گفت‌وگوها تــا زمانی که رفتار ایران به 

عنوان »کی کشــوری عادی« تغییر نکند، 
افزایش نیابــد، و تایکد دارنــد که بگویند 
گفت‎وگو در سایه »فشار حداکثری« علیه 
ایران کاملا فرق دارد.سفر هیات اماراتی به 
تهران هر چه که باشــد، درهای گفت‌وگو 
بین امارات و ایران باز شده و با گذشت زمان 
بیشتر و بیشتر خواهد شــد که در نتیجه 
آن، زمینه بــرای انجــام گفت‏وگوها بین 
آمرکیا و ایران و عربســتان سعودی تقویت 

خواهد شد.
اکنــون با شــیوع کرونا در جهــان به نظر 
می رسد بسیاری از مناســبات تغییر کند. 
شکنندگی کشــورهای قدرتمند در مقابل 
این ویروس نشان داد که چاره ای جز صلح 
باقی نمانده است. ســفیر امارات در آمرکیا 
با بیــان اینکه حل بحــران هایی همچون 

کووید-19 نیازمند همکاری جهانی است، 
‏تصریح کرد: هنوز زود اســت بگوییم این 
شرایط فرصتی برای حل مسائل با ایران به 

وجود آورده است.‏
یوسف العتیبه سفیر امارات متحده عربی در 
آمرکیا در گفت وگو با شبکه هیل در پاسخ 
به این سوال که شیوع ویروس کرونا ‏چگونه 
دیدگاه امارات درباره ایران، یمن و ســایر 
کشورها در منطقه را تغییر داده است؟ اظهار 
داشت: فرصت‌هایی وجود دارد. فکر ‏میک‌نم 
کشورهایی هستند که به منطقه و بحرانی 
که با آن مواجهند، نــگاه خواهند کرد و به 
دنبال فرصتی برای حل مشکلات و ‏تلاش 

برای رفع مسائل خواهند بود.‏
العتیبه در پاسخ به اینکه آیا فرصتی واقعی 
)برای حل مسائل( با ایران وجود دارد، تلاش 
کرد توپ را به زمین ایران بیندازد و ‏گفت: 
نمی‌دانم. فکر میک‌نم که هنوز مشــخص 
نیست و خیلی زود اســت بخواهیم این را 
بگوییم. من نمی‌دانم آیا )شــیوع ویروس( 
کرونا ‏انگیزه ها و ذهنیت تصمیم‌گیران در 
آنجا )ایران( را تغییر می‌دهد یا خیر. از نظر 

من هنوز باید منتظر بمانیم.‏
وی افزود: ســوالی که تلاش می کنم آن را 
بفهمم این است که کرونا یا مثلا تغییرات 
آب و هوا کی هــر بحــران جهانی بزرگ 
دیگری ک‏ه ما هر دو می دانیم توســط کی 
یا دو و حتی سه کشــور قابل حل نیست و 
نیازمند همکاری جهانی است، کل دنیا را در 
کنار کی‏دیگر جمع کرده است یا نه، چراکه 
این بحران ها به کی پاسخ جهانی نیاز دارد. 
آیا این موقعیت فرصت یا توانایی همکاری 
ما با کی‏دیگر به عنوان جامعه جهانی را ایجاد 

کرده است؟

کند و کاو »اقتصاد سرآمد« درباره احتمال گفتگو میان ایران و امارات

پالس‌های آشتی

عضو شورای مرکزی 
مردمســالاری گفت: 
شــورای عالی اصــاح طلبان 
تصمیم گیر انتخابات ۱۴۰۰ در 
جریان اصلاح طلبی خواهد بود 
و فعلًا ایــن مجموعه در جریان 

اصلاحات بی بدیل است.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از ایلنا، داریــوش قنبری، عضو 
شــورای مرکزی حــزب مردم 
سالاری و فعال سیاسی اصلاح 
طلب  در واکنش به انتقادات نسبت به شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در رابطه 
با زمزمه‌هایی که پیرامون تدوین »مانیفست جدید اصلاحات« شکل گرفته گفت: شورای 
عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان چند ســالی است که تشیکل شده و در طی این چند 
ســال به عنوان کی محل تصمیم گیری برای جریان اصلاح طلب در حال فعالیت است و 

تحرکات اصلاح طلبان با این شورا تنظیم می‌شود.
وی افزود: این شورا متشــکل از احزاب و شــخصیت‌های اصلاح طلب است که فعلًا این 
مجموعه در جریان اصلاحات بی بدیل اســت و جایگزینی برای آن وجود ندارد و شورای 

عالی سیاست گذاری تصمیم گیر انتخابات ۱۴۰۰ در جریان اصلاح طلبی خواهد بود.
قنبری با اشاره به اینکه شورای عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان با همه انتقاداتی که 
نسبت به آن می‌شود عملکرد خوبی داشته تایکد کرد: انتظار می‌رود که اصلاحات به عنوان 
کی جریان سیاسی برای انتخابات ۱۴۰۰ کاندیدا داشته باشد و من هم فکر میک‌نم که این 

موضوع محقق خواهد شد و اصلاح طلبان حتماً کاندیدا معرفی خواهند کرد.
این فعال اصلاح طلب با ارزیابی عملکرد اصلاح طلبان در انتخابات گذشــته گفت: نحوه 
عملکرد اصلاح طلبان تا حدی به امکان حضور و مشارکت این جریان سیاسی در عرصه 
رقابت‌ها دارد و ما در انتخابات دوم اسفند شاهد بودیم که کی انتخابات غیر رقابتی شکل 

گرفت.
وی افزود: کیی از مشکلات اساسی اصلاح طلبان این است که نمی‌توانند از قبل کی برنامه 
ریزی مناسب داشته باشند و با توجه به شرایط موجود این جریان سیاسی نتوانسته است 

برنامه‌های خود درباره انتخابات را عملیاتی کند.
این فعال اصلاح طلب در ادامه تایکد کرد: در دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
اصلاح طلبان با توجه به شرایط موجود دســت به حمایت از برخی کاندیداهای مستقل 
و حتی اصولگرای میانه رو پرداختند و همین مســئله باعث شد که در اذهان عمومی این 
تلقی به وجود بیاید که تریکب مجلس اصلاح طلبانه اســت در حالی وزن اصلاح طلبان 

کی سوم مجلس بود.
وی افزود: در دوره یازدهم و در انتخابات دوم اســفند ۹۸ اصلاح طلبان این اقدام را تکرار 
نکردند و تنها از چهره‌هایی حمایت کردند که هویت اصــاح طلبانه آنها محرز بود و در 

خیلی از حوزه‌ها از هیچ کاندیدایی حمایت نکردند.
عضو شــورای مرکزی مردم ســالاری گفت: مردم در انتخابات‌های غیر رقابتی شرکت 
نمیک‌نند و در انتخابات ۱۴۰۰ نیز اگر جریان‌های سیاسی نتوانند چنین فضایی را ایجاد 

کنند با مشارکت مردم مواجه نخواهند شد.

شورای عالی اصلاح طلبان
تصمیم‌گیر انتخابات است

هیچ استانی در وضعیت قرمز نیست،
اما وضعیت عادی هم نیست

دولــت  ســخنگوی 
در  کرونــا  گفــت: 
مســیر مدیریت شــده است، 
هیچ اســتانی در وضعیت قرمز 
نیســت، اما وضعیت عادی هم 
نیســت؛ چراکه ویروس از بین 

نرفته است.
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، 
علی ربیعــی ‌ اظهار کرد: تلاش 
همــه مدیران این اســت که با 
غربالگری وزارت بهداشــت، از 
ورود افراد بیمار بــه کارگاه‌ها 
جلوگیری شود؛‌ مناسبات باید 

به گونه‌ای باشد که بتوانیم تولید را با کمترین درگیری افراد داشته باشیم.
وی ادامه داد: دولت هم بابت کارگران غیر رسمی نگران است. فکر می کنیم بخشی از 
کارگران غیررسمی در بازگشایی اول مشاغل کم ریسک بر خواهند گشت و از بکیاران 
کاسته می شود. وزارت کار و رفاه اجتماعی مسئول شده تا این دسته از افراد را در زیر 
چتر قرار دهد. سه میلیون نفری که شناســایی کردیم افرادی بودند که در هیچ بانکی 

حضور نداشتند.
ربیعی گفت: دلشوره و دل‌ نگرانی ما از آن دسته از افرادی است که در مشاغل رسمی 

نبودند و شغل‌شان را از دست دادند؛ ما حمایت‌مان را ادامه می دهیم.
سخنگوی دولت تصریح کرد: آثار میان مدت و دراز مدت تعطیلی مشاغل بر اثر کرونا 
را در نظر گرفتیم. در سناریو جاری که داریم دنبال می کنیم تاکنون نزدکی به 800 
هزار نفر به بیمه های بکیاری مراجعه کردند. مشــاغل پرریسک همچنان تعطیل می 
مانند. مشاغل نیمه ریسک به سمت بازگشایی می روند و مشاغل کم ریسک هم اکنون 

باز هستند.
وی با توضیح سیاست هایی که دولت در راســتای حفظ مشاغل در پیش گرفته است، 
گفت: کیی از سیاست ها حفظ اشتغال با وام‌ها بود. این وام ها به نحوی طراحی شدند 
که مشکلات را برطرف کنند. بکیار ننشستیم؛ فکر می کنیم کرونا ادامه دارد و بدبینانه 

ترین سناریوها را بررسی کردیم.
ربیعی با اشاره به تلاش سازمان برنامه و بودجه برای برنامه ریزی در دوران کرونا گفت: 
تمام دســتگاه های مهم و سایر دســتگاه ها مثل بسیج مســتضعفان که اعلام کردند 
برنامه دارند در برنامه ســازمان برنامه و بودجه با حضور نمایندگان قوه قضاییه جلسه 

دارند. قطعا به پاسخگویی درباره وضعیت تولید، اشتغال و اقتصاد ادامه می دهیم.
سخنگوی دولت تصریح کرد: در دولت روزانه گزارشات را دریافت می کنیم. بر اساس 
آخرین گزارشات، از لحاظ تعداد بستری و فوتی ها در مرحله مدیریت شده ای هستیم. 
حتی برخی دوستان تعبیر مدیریت خوب و بسیار خوب را به کار بردند. نسبت به دوران 
اوج بیماری به نصف رســیدیم. این نکته حائز اهمیت است که هنوز بیماری در کشور 
وجود دارد. تا موقعی که ویروس در کشور است و دارو کشف نشده باید اقدامات لازم را 
انجام دهیم. کرونا در مسیر مدیریت شده است، هیچ استانی در وضعیت قرمز نیست، 

اما  وضعیت عادی هم نیست؛ چراکه ویروس از بین نرفته است.

سیاست‌نامه


